
Χολαργός σήμερα την  15η του μηνός  Ιανουαρίου του έτους 2020,  ημέρα Τετάρτη,  

ώρα 9.30 π.μ. και στο κατάστημα του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, ύστερα από έγγραφη 

πρόσκληση της Προέδρου αυτής που επιδόθηκε την 10-1-2020, συνήλθε σε Τακτική  

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή με παρόντες  τους κ.κ. : 

Παρόντες Απόντες 

Άννα – Μαρία Τσικρικώνη Μιχάλης Τράκας 

Βασίλης Σιαμάνης Μιχάλης Υφαντής 

Χρήστος Πετράκης Γεώργιος Ανυφαντής 

Αθανάσιος Αυγουρόπουλος Νικόλαος Καραγιάννης 

Χαράλαμπος Στάικος  

Ο κ. Γεώργιος Αυγερινός (σε αναπλήρωση του τακτικού μέλους κ. Γεώργιου Ανυφαντή)  

προσήλθε μετά την ψηφοφορία των εκτός ημερησίας διάταξης θεμάτων και κατά τη συζήτηση του 1ου 

τακτικού θέματος και συμμετείχε στη συζήτηση και ψηφοφορία όλων των τακτικών θεμάτων. Ο κ. 

Μιχάλης Υφαντής προσήλθε μετά την ψηφοφορία του 1ου τακτικού θέματος και συμμετείχε στη 

συζήτηση και  ψηφοφορία του 2ου, 3ου, 4ου και 5ου τακτικού θέματος. 

Ως Ειδική Γραμματέας παραβρίσκεται η υπάλληλος κ. Ευθυμία Σέντερη. 

Η Πρόεδρος, είπε  ότι το παρόν θέμα εισάγεται ως ΈΚΤΑΚΤΟ και, προκειμένου να συζητηθεί, 

απαιτείται η σύμφωνη γνώμη των παρόντων μελών της Οικ. Επιτροπής. 

Η Οικ. Επιτροπή ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ Ομόφωνα, όπως το παρόν θέμα συζητηθεί ως ΈΚΤΑΚΤΟ 

και προταχθεί των θεμάτων Ημερήσιας Διάταξης. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Πρόεδρος, εισηγούμενη το θέμα, έθεσε υπόψη των μελών της 

Οικονομικής επιτροπής το με αρ.πρωτ.585/14-1-2020 Πρακτικό 3: Αξιολόγηση δικαιολογητικών 

κατακύρωσης και γνωμοδότηση προς την Οικονομική Επιτροπή για ανάδειξη οριστικού αναδόχου του 

διαγωνισμού «Φύλαξη και επιτήρηση των κτιρίων, εγκαταστάσεων και χώρων του Δήμου Παπάγου – 

Χολαργού» για ένα έτος, της Επιτροπής Διαγωνισμού και Αξιολόγησης προσφορών λοιπών 

προμηθειών και υπηρεσιών του Δήμου, το οποίο έχει ως ακολούθως: 

Στο Δημαρχείο Χολαργού, στις 14/01/2020, ημέρα Τρίτη, συνεδρίασε η επιτροπή που συστήθηκε 

με την υπ. Αριθ. 55/27.03.2019  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να αξιολογήσει 

τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που κατέθησαν από την εταιρεία «ΣΤΑΡΓΚΑΡΝΤ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΠΕ»  για τον υπ’ αριθ. 80475 ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό με τίτλο «Φύλαξη και επιτήρηση των κτιρίων, εγκαταστάσεων και χώρων του Δήμου 

Παπάγου-Χολαργού». 

 

      ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                 

 

 

 

 

  

 ΕΚΤΑΚΤΟ ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρακτικού 3: Αξιολόγηση 

δικαιολογητικών κατακύρωσης και γνωμοδότηση 

προς την Οικονομική Επιτροπή για ανάδειξη 

οριστικού αναδόχου του διαγωνισμού «Φύλαξη και 

επιτήρηση των κτιρίων, εγκαταστάσεων και χώρων 

του Δήμου Παπάγου - Χολαργού» για ένα έτος. Αριθμός  Απόφασης:    

             7                                                                                                                              

ΑΔΑ: 9Ψ3ΖΩΞ1-Λ92



Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Μπαρλής Ιωάννης, Πρόεδρος 

2) Χατζηπαυλή Αρχοντία, Μέλος 

3) Μπαρδή Βασιλική, Μέλος 

 

Η Επιτροπή διαγωνισμού, λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την υπ. αριθ. πρωτ. 24815/15.10.2019 διακήρυξη του διαγωνισμού που δημοσιεύθηκε 

νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας 

ΑΔΑΜ 19PROC005705647 2019-10-15. 

2. Τα υπ. αριθ. πρωτ.: 28782/04.12.2019 & 29227/10.12.2019 πρακτικά της, 

3. Την υπ’ αριθ. 218/2019 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία η εταιρεία 

ΣΤΑΡΓΚΑΡΝΤ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΠΕ   

κηρύχθηκε προσωρινός Ανάδοχος του εν λόγω διαγωνισμού 

4. Την παρ. 3.2 της  υπ. αριθ. πρωτ. 24815/2019 (19PROC005705647) διακήρυξης με την οποία 

ορίζονται τα σχετικά  με πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου - 

Δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 29564/13-12-2019 Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης 

6. Την κατάθεση των δικαιολογητικών κατακύρωσης (μέσω του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων) και τον υπ’ αριθ. πρωτ. 30277/23.12.2019 φυσικό φάκελο της 

εταιρείας «ΣΤΑΡΓΚΑΡΝΤ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΠΕ»   

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 30303/23-12-2019 ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την ημερομηνία 

αποσφράγισης του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης  

8. Την αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 και του Ν. 4605/19 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

 

Διαπίστωσε ότι 

η εταιρεία «ΣΤΑΡΓΚΑΡΝΤ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΕΠΕ»  κατέθεσε εμπρόθεσμα (μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων) 

το φάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης καθώς και εμπρόθεσμα το φυσικό φάκελο (με αριθ. 

πρωτ. 30277/23.12.2019) των σχετικών εγγράφων δικαιολογητικών.   

Η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων των δικαιολογητικών που 

υποβλήθηκαν και διαπίστωσε ότι ο φάκελος είναι πλήρης και η εταιρεία «ΣΤΑΡΓΚΑΡΝΤ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΠΕ» κατέθεσε όσα ορίζει το σχετικό άρθρο 

3.2 της Διακήρυξης του διαγωνισμού καθώς και η σχετική ισχύουσα νομοθεσία (σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) όλα τα δικαιολογητικά που περιγράφονται στην 

παράγραφο 2.2.9.2. της διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων 

ΑΔΑ: 9Ψ3ΖΩΞ1-Λ92



αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων 

ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 - 2.2.8  αυτής).  

Επίσης, σύμφωνα με όσα ορίζει η νομοθεσία και η Διακήρυξη του Διαγωνισμού, η Επιτροπή με 

την υπ’ αριθ. πρωτ. 30534 - 30/12/2019 αίτησή της προς τη ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Σ.ΕΠ.Ε - Δ/ΝΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ,  αιτήθηκε να χορηγηθεί  πιστοποιητικό από το οποίο 

να προκύπτουν όλες οι – τυχόν – πράξεις επιβολής προστίμου που έχουν εκδοθεί σε βάρος της 

Εταιρείας ΣΤΑΡΓΚΑΡΝΤ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ με το διακριτικό τίτλο «STARGUARD EΠE».  

Το Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας, με τα αριθμ. πρωτ. 3233/7.1.2020 και ΕΞ-2511-

2020/10031/3.1.2020 έγγραφά του βεβαιώνει ότι δεν έχουν επιβληθεί πράξεις επιβολής προστίμου 

στην εν λόγω εταιρεία.  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού  

Εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή 

Να ορισθεί οριστικός  ανάδοχος του ανοικτού διαγωνισμού με τίτλο «Φύλαξη και επιτήρηση των 

κτιρίων, εγκαταστάσεων και χώρων του Δήμου Παπάγου-Χολαργού»  η εταιρία «ΣΤΑΡΓΚΑΡΝΤ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΠΕ» με ΑΦΜ 998095122 με 

ποσό κατακύρωσης 202.995,75 χωρίς ΦΠΑ, ήτοι έναντι του συνολικού ποσού των 251.714,73€ 

(διακοσίων πενήντα μίας χιλιάδων επτακοσίων δέκα τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα τριών λεπτών) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  

     

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση, η Οικονομική Επιτροπή αφού  

έλαβε υπόψη της: 

•    Την εισήγηση της  Προέδρου 

•    Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας.                                                                                                                                                                  

                                                      

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  Ομόφωνα 

 

1.Εγκρίνει το με αρ.πρωτ.585/14-1-2020 Πρακτικό 3: Αξιολόγηση δικαιολογητικών 

κατακύρωσης και γνωμοδότηση προς την Οικονομική Επιτροπή για ανάδειξη οριστικού αναδόχου του 

διαγωνισμού «Φύλαξη και επιτήρηση των κτιρίων, εγκαταστάσεων και χώρων του Δήμου Παπάγου – 

Χολαργού» για ένα έτος, της Επιτροπής Διαγωνισμού και Αξιολόγησης προσφορών λοιπών 

προμηθειών και υπηρεσιών του Δήμου. 

2.Ορίζει οριστικό  ανάδοχο του ανοικτού διαγωνισμού με τίτλο «Φύλαξη και επιτήρηση των 

κτιρίων, εγκαταστάσεων και χώρων του Δήμου Παπάγου-Χολαργού»  η εταιρία «ΣΤΑΡΓΚΑΡΝΤ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΠΕ» με ΑΦΜ 998095122 με 

ποσό κατακύρωσης 202.995,75 χωρίς ΦΠΑ, ήτοι έναντι του συνολικού ποσού των 251.714,73€ 

(διακοσίων πενήντα μίας χιλιάδων επτακοσίων δέκα τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα τριών λεπτών) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  

 

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV (άρθρα 

ΑΔΑ: 9Ψ3ΖΩΞ1-Λ92



345 έως 374) του Ν. 4412/2016. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

Άννα – Μαρία Τσικρικώνη 

Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μεταρρύθμισης, Οικονομικής Ανάπτυξης και 

Εξυπηρέτησης του Πολίτη 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Βασίλης Σιαμάνης 

2. Χρήστος Πετράκης 

3. Αθανάσιος Αυγουρόπουλος 

4. Χαράλαμπος Στάικος 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ψ3ΖΩΞ1-Λ92


		2020-01-15T13:19:45+0200
	ANNA MARIA TSIKRIKONI


		2020-01-15T13:36:53+0200
	Athens




